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ProEx

SORAOCABA

Oficio n° 087/2018 — Associacio ProEx

Assunto: Prestagdo de Contas Municipal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 07 de junho de 2018.

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM

DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que comp®e a prestacdao de

contas de abril/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;
3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

S) Conciliagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Cdmara Municipal;
7) Declaragdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatorio de atividades do referido més;
10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
] Telefone: 15 3228-2949
0 ‘ .- E-mail: proex@proex.org.br
o Site: www.proex.org.br
P"OE“ CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 07 de junho de 2018.

Oficio n° 088/2018— Associacdo ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Municipal

A

Cdamara Municipal de Sorocaba

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de
contas de abril/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestagdc anterior na Camara Municipal;
7) Declaracdo GFIP

8) Certidbes negativas de débitos;

9) Relatério de atividades do referido més;

10) Relatorio dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos. N
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iretora Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
pystboerdia CNPJ: 50.817.345/0001-00

Scrocaba, 07 de junho de 2018.

Oficio n° 089/2018 — Associacdo ProEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n?2 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de maio/2018, no valor de RS 4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e
quatro centavos), referente a recursos do Termo de colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de
Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente

9538-9.

Diretora Presidente
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ORGAO PUBLICO:

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CTVIL
CNPI:

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA = SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ASSOCIAGAO PROEX DE SOROCABA
50.417.345/0001-00

ENDERECO E CEP: Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jardim Isafer
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARCIA C. NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade
CPF: 202.501.268-70

OBJETO DA PARCERIA

SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

EXERCICO 108 COMPETENCIA: ABRIL
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL
[ DOCUMENTO _ il NOMERO | DATA [ vicENCIA VALORMENSAL-RS |
Termo de Colaborag3o/F o n? 21662/2017 01/07/2017| 30/06/2018| RS 4.008,74 |
|Aditamento n? O e - - --:
|Aditamento n®_ e = = =
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS {RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS}
RS 4.008,74 24/04/2018 292.300.000.000.475 RS 4.008,74
Rs >

(&) SALDO DO MES ANTERIOR RS 109,93
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 4.008,74
[C) RECEITAS COM APLICACTIES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,03
{D} OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
(E}) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) RS
{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA : Re :
|G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F} RS 4.118,70

{1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Ofs) signatdriols), na qualidade de representante(s) da organizagio:

ASSOCACAD PROEX DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaio detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéndia de:
ABRIL

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5] ABRIL 2018 RS 2.442.71
Recursos h {6} ABRIL 2018 RS 1.661,42
Medicamentos ABRIL 2018 R$ -
Géneros alimenticios ABRIL 2018 RS -
Dutros materiais de consuma ABRIL 2018 RS s
Outres servigos de terceiros ABRIL 2018 RS -
Locagdo de imovels ABRIL 2018 RS -
Locagdes diversas ABRIL 2018 R$ -
Utilidades pablicas (7) ABRIL 2018 RS -
Combustivel ABRIL 2018 RS s
Bens e materials permanentes ABRIL 2018 s -
Obras ABRIL 2018 RS =
Outras despesas ABRIL 2018 [+] =
_TUT.M. I,.&SOESP[?_IS RS 4.104,13
{5) Salarios, encargos & beneficios. (6) Autonomos & pessoa juridica. (7) Energia elétrica, 3gua € G010, §ds, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagao prévia.
B DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCICIO ST |
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO [ RS
[ DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA - RS
[{K) RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E- (1=FI]_ = : | RS

[10) vALOR DEVOLVIDO AQ ORGAD PUBLICO
[{M} VALDR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE [K~ L) RS




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AD TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELAGAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL s RESUMIDAMENTE el
03/05/2018 03/05/2018 Holerite Evelin Esposito Marins Machado __Recursos humanos (5) RS 2.442,711
03/05/2018 03/05/2018 GRF FGTS 04/2018 Recursos humanos (6) RS 746,10
03/05/2018 03/05/2018 DARF IRRF S/ folha Pagamento 04/2018 Recursos humanos (6) RS 56,91
03/05/2018 03/05/2018 GPS INSS 04/2018 Recursas humanos (6) RS 858,41




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

[nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO MATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTOD DOCUMENTO FISCAL S RESUMIDAMENTE VALOR (R$)
TOTAL| RS 4.104,13

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, inada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.
_ PP - e —— — - = - e e — il ‘\\ 4" — S — ——
LOCAL ¢ DATA: i _ _ / __SorGeaba/07 e jdnho dg2018. | (,« g 2
e - ) _r AL LG =¥y
DIRIGENTE: WIARCIA C/MEUBAUER M. DUARTE - Piesidente

(nome, cargo e assinatura)




AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA -

ME

FOLHAMATIC
D060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salirio
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA ABRIL/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 07/05/2018
Codigo - Nome do Funcionario Data Admissao C.B.O. 0003/0000/0000 Fl,
000048 - EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 15/10/2014 2515-30 SIAS 1
Cod Descricio Referéncia Vencimenios Descontos
R S
0001 SALARIO 30,0000 2.715,40
oee0 | I.N.S.S. 98,0000 24438
9870 LRR.F. 7,5000 28.31
Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS
Termo q? Colaboragao n® . 1
SO/ aiE d //
R$ 2, <je) 2 KB ; /\/‘,
1 . /r
- ./i
R.G. 43.997.680-7 Total de Vencimentos Total de Descontos
CTPS n 63945 /319 -CPF: 231.682 408-00 -Data Nasc - 08/03/1988 T.P.: MENSALISTA 271540 272,69
BCO.: 001 - AG.: 65110 - C/C: 43067-6-CARGO: PSICOLOGO TOTAL LIAUIOD SAT
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S doMes Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.715,40 2.715,40 2.715,40 217,23 - 2.281.43 7,50
: P ——
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO Q3 /0SSy 1 K / 7. as K
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




3 issa vantes - 30 nivel
Emissdo de comprovantes

A35F031611805094055
03/05/2018 17:27:09

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@3/e5/2e18 -  AUTO-ATENDIMENTO - 17:27:1@
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

FAVORECIDO: EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO
CPF: 231.682.408-00

AGENCIA: 6511-@ - CATEDRAL-SOROCABA sP
CONTA: 43.067-6
DATA DE PAGAMENTO: 03/05/2018
VALOR CREDITADO (R$): 2.442,71

AUTENTICACAO SISBB: D.276.EBB.35D.32C.A9E

Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS

TarmgflecCgIaE?rggao n®
R$_J44 ¥

Transagao efetuada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



' I E GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 26/04/2018 - 17:11:35

FUNDO OE GARSNTIA DD TEMPD 0E SERVICD

GFIP - SEFIP 8.40

[01=RAZE0 SOCIAL/NOME -

02-DDD/TELEFONE B
ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABA (0015) 32282949
D3-FPAS D4-SIMPLES — [os-reMunzracEo 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 9.326,32 4 g
Dol RECOTEISIG: | LiB-T0 SEocA T 1+'u:z«:;?.r;;;or:u-n-: g ) 11-COMPETENCTA 3 <TREA D LT
|
L_ 115 017980-59 1 50.817.345/0001-00 04/2018 07/05/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS

]15-—TDTAL A RECOLHER

‘ 746,10 0,00 746,10

**VALOR Fb[a A REPOLHLR ATE O DIA 07/05/2018

"B58000000070 461001791807 507616050851 081?345'{10013]

AUTENTICACAO MECANICA

I' E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 26/04/2018 - 17:11:35
FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICD

Pago com Rec
reEStaduais / SIAS
2 &co'ﬁgf’@éh

RS, ‘4(
GFIP - SEFIP 8.40

[01-RAZEO SOCIAL/NOME - - 02-DDD/TELEFONE ]
ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA (0015) 32282949
03-FBAS 04—SIMPLES ~ [os-rEMUNERACED 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
6539 1 9.32€,32 4 8
| b8-C6D RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGEO/TIPO( B ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
15 017980-9 50.817.345/0001-00 04/2018 07/05/2018
13-DEFOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER —‘

746,10 0,00 |

¥ -1 746,10

**YVALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2018**

858000000070 461001791807 507616050851 081734500013 AUTENTICACAO MECANICA




3 Emissdo de comprovantes - 3o nivel

EMPRESA

A35F031611805094053
03/05/2018 17:27:00

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@3/es5/2e18 - AUTOATENDIMENTO - 17.27.01
2923802923 SEGUNDA VIA 0ee7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SORCCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.538-2

o ===z=======z=z=z==z==z==== = ssss=as

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras B85800000007-2 46100179180-7
58761605085-1 ©8173450001-3

Data do pagamento 83/e5/2018
CNPJ/CEI/CPF 50817345/0001-00
COMPETENCIA 84/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/05/2018
VALOR DEPOSITO 746,10
valor Total 746,10

DOCUMENTO: @5e303
AUTENTICACAD SISBB: 7.CB1.C@E.BF6.6E9.F97

Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS
Colaboragao
Termo dzeui_( 8l fiﬁ
ReLAC O

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA FAZENDA 02 Perioo0 DE APURAGAD 30/04/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
03 NUMERO DO CPF OU CGC ; = -
Documento de Arrecadacio das Receitas Federais 50.817.345/0001-00
DARF 04 CODIGO DA RECEITA 0561
D1 NOME | TELEFONE
ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABR 0S5 NUMERO DE REFERENCIA
(15 )3228-2949
08 DATA DE VENCIMENTO 18/05/2018
IRRF S/ SALARIO - SIAS 07 VALOR PRINCIPAL 56, 91
08 VALOR DA MULTA 0 , 00
ATENCAO
09 VALOR DOS JUROSE/OU 0'00
E vedado o recolhimento de Iributos administrados pela ENCARGOS DL - 1.025/%9
Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) cujo valor lotal 10 VALOR TOTAL 56,901
seja inferior a RS 10,00. Ocorrendo tal situaglo, adicione esse
valor ao fributo de mesmo codigo de perfodos 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1° e 2° vias)

subsequentes, até gue o lotal seja igual ou superior a RS 10,00,

Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS

Termo d
S8 SPiboracao ne

¢
56,

MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURAGAD 30/04/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL -
Documento de Arrecadaclio das Receitas Federsis |05 VUMERO DO CPFOUCGC 50.817.345/0001-00
DARF 04 CODIGO DA RECEITA 05¢1
01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 08 Wnem0-OR REVRERICI
(15 )3228-2949
06 DATA DE VENCIMENTD 18/05/2018
IRRF S/ SALARIO - SIAS 07 VALOR PRINCIPAL 56,91
08 VALOR DAMULTA 0.00
- r
ATENGAO
: 09 VALOR DOS JURDSE/OU 0.00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela ENCARGOS DL - 1.025/68 LS
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB}) cujo valor total 10 VALOR TOTAL 56.91
seja inferior a RS 10,00. Ocormrendo tal situagao, adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1% e 2° vias)

subsequentes, alé gue o lotal seja igual ou superior a RS 10.00




g A35F031611805094051
Emissao de comprovantes - 3o nivel 03/05/2018 17:26:50

EMPRESA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

83/e5/20138 - AUTOATENDIMENTO - 17.26.51

2923882923 SEGUNDA VIA Bge2
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.538-2

AGENTE ARRECADADOR
CNC 901 - 2923 - AGENCIA ALEM PONTE sp
CODIGO DE BARRAS 3 ccccmcmcame scemcccmae=

DATA DO PAGAMENTO 83/05/2018
PERIODO DE APURACAO 3e/e4/2018
NUMEROC DO CPNJ 50.817.345/8001-00
CODIGO DA RECEITA 8561
NUMERO DE REFERENCIA ~  ==--=-------
DATA DO VENCIMENTO 18/05/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA ~  ===-=-------
PERCENTUAL ==ememeeeees pago com Recursos
VALOR DO PRINCIPAL 56,91

is/ SIAS
VALOR DA MULTA  mecceeceee Estaduals

VALOR DOS JUROS  memmmmmeeee- e ?&cf :3‘?_‘}? s : X}

VALOR TOTAL 56,91 RS 56 C'uf_j__(

EE R R R R - : ',—'—__ _\___\_‘-“-‘___‘-
AUTENTICACAO SISBB: D.342.CF9.856.3B8.AA3 \

Modelo Aprovado pela SRF - ADE N
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2086

DOCUMENTO: 858362

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIGO DE PAGAMENTD

2305

4 - COMPETENCIA

04/2018

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO
ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA

5- IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

0 fotal seja igual ou supenor a0 valor minime fixado.

6- VALOR DO INSS
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - i
JARDIM ISAGER -
SOROCABA &P
(15 )3228-2949 8-
[ SERCIMENTO 9- VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
(Uso exclusivo INSS) A
ATENCAD:  E vedada a utilizagBo de GPS para recolhimento de recelta de valor inferior ao 10 - ATMMULTA E JUROS 0.00
estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A recelta que resultar valor inferior deverd ser i
4 contribuig 3o ou importdncia correspondente nos meses subseqentes, alé que
11 - TOTAL 858,41

DATA DE VENCIMENTO: 18/05/2018
DEP. SIAS

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

R$

Estaduais/ SIAS

Termo d&?ﬂ‘ﬂf'@?"—-

IS5 AL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

04/2018

1- NOME OU RAZAD SOCIAL /| FONE | ENDEREGO

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -

JARDIM ISAGER

SOROCABA SF
(15 )3228-2049

5- IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

6-VALOR DO INSS

858,41

2 - VENCIMENTO
{Uso exclusivo INSS)

9 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES

0,00

ATENGAD:  E vedada a utilizago de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao
estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd ser
adicionada 4 contnbusgio ou importincia correspondents nos meses subseqUentes, alé que
0 total sefa igual ou superior a0 valor minimo fixado

10 - ATM/IMULTA E JUROS

0,00

11 - TOTAL

858 41

DATA DE VENCIMENTO: 18/05/2018
DEP. SIAS

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA




& A35F031611805004049
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 03/05/2018 17:26:39

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

83/05/2018 - AUTOATENDIMENTO - 17.26.40

2923802923 SEGUNDA VIA 00a5

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.538-2

CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 04/2018
IDENTIFICADOR 50817345000100
DATA DO PAGAMENTO ©3/@5/2018
VALOR DO INSS 858,41
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,80
VALOR ATM/JUROS/MULTA e,e0
VALOR TOTAL 858,41

DOCUMENTO: 858381
AUTENTICACAO SISEB:

EEsSs==s

7.3BE.DAB.74C.129.4CB

o com Recursos
Paﬁgtaduais | SIAS

o
Termag CORI" )/

R$

dkskkkst UTA EMPREGADOR *#3#+s=xs:

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/e5/2018 - AUTOATENDIMENTO - 17.26.40
2523802923 SEGUNDA VIA 8eas

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

SSEE=SSSSEES=ES=====S=ES

CODIGO DO PAGAMENTO
COMPETENCIA
IDENTLIFICADOR

DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO INSS

VALOR OUTRAS ENTIDADES
VALOR ATM/JUROS/MULTA
VALOR TOTAL

2385
04/2018
50817345000100
03/05/2018
858,41

0,00

0,00

858,41

DOCUMENTO: 858381
AUTENTICACAQ SISBB:

7.3BE.DA8.74C.129.4CB

seesress YTA CONTRIBUINTE ****st*s

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

i B
&
PrOEx CNPI: 50.817.345/0001—00

SOROCABA

pSSOCIACY

Sorocaba, 07 de junho de 2018.

Assunto: Justificativa Prestagdo de Contas — Esfera Estadual

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS

Secdo de Suporte aos Convénios

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente

a prestacdo de contas do més de ABRIL/2018, que:

e O valor de RS 4.025,25 creditado em conta no dia 03/05 refere-se a recurso préprio da entidade para o

pagamento de contas. O crédito de RS 3,50 é para o pagamento da tarifa bancaria.

e O valor de RS 4.008,74 debitado em conta no dia 30/05 refere-se ao reembolso para a entidade das

despesas apresentadas nesta prestagdo pagas com recurso proprio.

* As duas despesas pagas em 30/05 serdo pertencentes a prestagdo de contas de maio/2018, a realizar-se

apos o recebimento.

Colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.




g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESS

S T

Cliente - Conta atual

A335050950206940019
05/06/2018 09:55:55

Agéncia 2923-8
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Folode paioos
Langamentos
balaT.cete - WE:@ =3 Ag.origem  Lote Histérico

27/03/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/04/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada

02/04 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
02/04/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada

02/04 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
02/04/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento
02/04/2018 0000 13105 375 Impostos

FGTS ARRECADACADO GRF
02/04/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacdo

GPS- Ident.: 50817345000100 - 03/2018
02/04/2018 0000 13105 375 Impostos

DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
02/04/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta

Tarifa referente a 02/04/2018
24/04/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida

24/04 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
24/04/2018 2923 99015 470 Transferéncia enviada

24/04 2923 205087-0 ASSOCIACAD PRO
24/04/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico
30/04/2018 0000 00000 999SALDO

Documento

292.300.000.205.087

292.300.000.205.087

26.595
40.201

40.202

40.203

850.920.900.012.796

552.823.000.000.475

552.923.000.205.087

Valor R$

3.901,70 C

229526 D

842,64 D

59,89 D

Ll
n
o
o

4.008,74 C

3.92988D

7iBBED

28

5

{4

Saldo

J8C

00 C

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.
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Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

A33G081618822316015

08/06/2018 16:30:56

Agéncia 2923-8
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
oV
Langamentos
- ::; — vli?-;.e nto Ag.origem  Lote Historico Documento ValorR§  Saldo
24/04/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
03/05/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 4.025 25 C
03/05 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
03/05/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292,300.000.205.087 3,50
03/05 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
03/05/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 23.258 244271 D
03/05/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadagao 50.301 858,41
GPS- Ident.: 50817345000100 - 04/2018
03/05/2018 0000 13105 375 Impostos 50.302 56,91 D
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
03/05/2018 0000 13105 375 Impostos 50.303 746,10 D
FGTS ARRECADACAO GRF
03/05/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 871.230.900.010.695 3.50D
Tarifa referente a 03/05/2018
03/05/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatice 5 7888C 000C
30/05/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.000.475 400874 C
30/05 2923 475-8 ASSOCIACAQ PRO
30/05/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 726,63 C
30/05 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
30/05/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 53.002 518,03 €
ITAU UNIBANCO S.A.
30/06/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 53.003 208,60 D
BANCO DO BRASIL
30/05/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 4.008,74 D 0,00C
29/05 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
31/05/2018 0000 00000 999SALDO 000C
OBSERVACOES :

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



g ! A33G081554779768012

: Consultas - Extrato de conta corrente 08/06/2018 16:02:17

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periodo do Més atual
extrato R
Langamentos
Dt Dt o gem Lok Hisldco Documento ValorR$  Saldo
balancete movimento ‘9" °N'9
30/05/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior g00C
05/06/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 3.257 68 C
05/06 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRO
05/06/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 350C
05/06 2523 205087-0 ASSOCIACAD PRO
05/06/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 28.946 244271D
05/086/2018 0000 13105 375 impostos 60.501 746,10 D
FGTS ARRECADACAO GRF
05/06/2018 0000 13105 375 Impostos 60.502 68,87 D
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
05/06/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 831.561.100.013.490 350D 000cC
Tarifa referente a 05/06/2018
08/06/2018 0000 00000 999SALDO 0,00C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 29/06/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/07/2018
OBSERVACOES :

................................................

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



% i A335050950206940021
! Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 05/06/2018 09:56:36
Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia ABRIL/2018

BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/03/2018 SALDO ANTERIOR 0,00
24/04/2018 APLICAGAQ 78,86 8,219786 9,593923239 8,219786
30/04/2018 SALDO ATUAL 78,89 8,219786 8,219786
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 78,86
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,03
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0.03
SALDO ATUAL = 78,89
Valor da Cota
29/03/2018 9,577980732
30/04/2018 9,597683755
Rentabilidade
No més 0,2057
No ano 0,8888
Ultimos 12 meses 42017
Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvideria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A335050950206940022
05/06/2018 09:56:48

Cliente
Agéncia 28238
Conta 109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA

Més/ano referéncia

MAIO/2018

BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2018 SALDO ANTERIOR 78,89 8,219786
03/05/2018 RESGATE 78,88 0,01 0,02 8,219786 9,599596643
Aplicagao 24/04/2018 78,88 0,01 0,02 8,219786
30/05/2018 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 78,89
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 78,88
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,02
IMPOSTO DE RENDA () 0,01
I0F (-) 0,02
RENDIMENTO LIQUIDO -0,01
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
30/04/2018 9,597683755
30/05/2018 9,617484093
Rentabilidade
No més 0,2063
No ano 1,0969

Ultimos 12 meses  3,7965

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BE 0800 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



| s A33G081554779768013
_ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/06/2018 16:02:57

Cliente
Agéncia 29238

Conta 109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia JUNHO/2018

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S30 Paulo

CNPJ Base: 50.817.345

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidao negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 18809202 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 03/06/2018 12:31:18 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséao.

Certiddao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



PREFEITURA DE SOROCABA

01 1del
SECRETARIA DA FAZENDA B L%

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 056.214/18-96
Certidao via web
Inscri¢do Imobilidria: 54.21.97.0001.01.000

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 15:57:31 h, do dia 08/06/2018.
Valida até 07/08/2018.
Cdbdigo de autenticidade: 227D516C61CO5A6A

Para conferir a autenticidade de certides, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidoes".

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N Via 1
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CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 50817345/0001-00
Razdo Social:ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 30/05/2018 a 28/06/2018

Certificacdo Numero: 2018053004571015718682

Informacdo obtida em 07/06/2018, as 11:52:23,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Calxa:
www.caixa.gov.br

https://www sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 07/06/2018



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ/IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

N
"
o
\~-._
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\\\
e
‘\\\
\\\
\\

Certidado n® 18050009523-92

Data e hora da emissdo 03/05/2018 14:46:28

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidao estéa condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



03/05/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:35 do dia 03/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 30/10/2018.

Cadigo de controle da certiddo: F93F.11B0.EBCA.3F19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

171
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'/ 4"  SECRETARIA DA FAZENDA Gagie. Tl

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 035.720/18-05
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 300.348

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 14:48:46 h, do dia 17/04/2018.

Valida até 18/06/2018.
Cadigo de autenticidade: 649197176CF7524E

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certiddo n®: 149084030/2018
Expedigdo: 27/04/2018, as 12:26:15
Validade: 23/10/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

50.817.345/0001-00, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagio das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidé@o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucido de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Davidas =« suacestdes: cndt@Lst, juy . by



Conectividade Social - Procuragdo Eletronica Pagina | de 1

CONECTIVIDADE SOCIAL 73

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME:18265713000142 ,
Seu arquivo LTHcODaQrGKODD06.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 26/04/2018 as 17:08:48.

O ndmero do Protocolo de Envio deste arquivo &:
C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D043D63D58206A907.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugdo.

Informacgoes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME: 18265713000142
Inscrigdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscrigido Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 04/2018

NRA: LTHcO0aQrGKO0006

Base de Processamento: CP - Campinas

Coédigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteldo das informagdes,

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&... 26/04/2018



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADUA ECOMNOMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAC E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME:18265713000142 ,
Seu arquivo LTHcO0aQrGK00006.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 26/04/2018 as 17.08:48.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D43D63D58206A907 ..

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento peia Caixa
Econémica Federal,

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugdo.

Informagbes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME:18265713000142
Inscrigdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscrigao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 04/2018

NRA: LTHcO0aQrGK00006

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencgéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteludo das informagdes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO DATA: 26/04/2018
HORA: 17:11:35

GFIP - SEFIP 8,40 (14/12/2017) PAG : 001/001
RELATORIO ANALITICO DA GRF

o o o o o o o o o o o e e e o o o o .

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMPETENCIA: 04/2018 cOD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 4
REMUNERAGAO 9.326,32
DEPOSITO 746,10
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC o, 00
TOTAL A RECOLHER 746,10

e e e e e e T ] i o o

VALIDADE DO CALCULO: até 07/05/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/04/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:11:35
PAG : 0001/0008

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858000000070 461001791807 507616050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 04/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00

TOMADOR /OBRA : INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEPR/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 02515
2.715,40 0,00 0,00 244,38 217,25 0,00

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 0,00 0,00 101,52 101,52 0,00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 02516
3.172,95 0,00 0,00 349,02 253,83 0,00

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125,93780,26-8 14/03/2012 01 02239
2.168,97 0,00 0,00 195,20 173,52 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.326,32 0,00 0,00 8%0,12 746,10 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/04/2018
GFIP - SEFIP 8,40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA; 17:11:35
PAG : 0002/0008
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
858000000070 461001791807 507616050851 081734500013

N° ARQUIVO: LTHcO0aQrGK0000-6

EMPRESA: ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABA N° DE CONTROLE: MCOGXIVI70D0000-9 INSCRICAQ: 50.817.345/0001-00
COMP: 04/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAQ:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: B513900
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV SOC
01 4 9.326,32 0,00 9.326,32 0,00

TOTAIS: 4 9.326,32 Q,00 9,326,32 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/04/2018
GFIP - SEFIP §.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:11:35
PAG : 0003/0008
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817,345/0001-00

COMP: 04/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBEO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 05132
2.213,24 0,00 0,00 199,19 0,00 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 01/02/1995 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110
2.617,86 0,00 0,00 235,860 0,00 0,00
ANMA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405.38-2 01/01/1994 01 02313
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO 129.78934.25-7 01/09/2008 01 04110
2.617,86 0,00 0,00 235,860 0,00 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-7 06/06/2012 01 02238
2,711,232 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 02394
5.095,61 0,00 0,00 560,51 0,00 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 03/12/2017 Q1 02516
2.183, 32 0,00 0,00 196,49 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02/04/2018 21 02516
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02/04/2018 Y 02516
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4 19/06/2012 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/04/2018
GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: A Talle35
PAG : 0004/0008

RELAGEO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAC INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AC FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
CoMP: 04/2018 COD REC:115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAD CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAQ CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEBOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/1989 01 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/2016 01 03331
1.431,08 0,00 0,00 114,48 0,00 0,00
SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 01 a5 02311

1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00




MINISTERIO DO TRABALHC E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/04/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17+11+35
PAG : 0005/0008
RELAGAC DOS TRABALHADORES COM GRRF CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAQ INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AOQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 04/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00

TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

LATS PORNAGABA DOS SANTOS CARNEIRO 140.17749.63-8 02/04/2018 01 06/04/2018 11 03714

211,50 0,00 0,00 16,92 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
37.626,04 0,00 0,00 3.581,04 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

MODALIDADE

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/04/2018
HORA: T =l 0 35
PAG : 0006/0008
RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMC DO FECHAMENTC - EMPRESA

9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N® ARQUIVO: LTHcO0aQrGKO000-6

N® DE CONTROLE: MCOGXIVI7OD0000-9 INSCRICEO: 50.817.345/0001-00

coMp: 04/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0, 00
TOMADOR /OBRA : INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV S0C
01 17 37.414,54 0,00 37.626,04 0,00
TOTAIS: 17 37.414,54 0,00 37.626,04 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIQ DA FAZENDA
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

= MF

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

DATA: 26/04/2018
HORA: T1s1 Tedh
PAG : 0007/0008

FGTS

5 N ARQUIVO: LTHcO0aQrGK0000-6
EMPRESA: ASSOCTACAQ PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: MCOGXIVI7ODO00D-9 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 04/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0, 00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110

CNAE : 8513900

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FCGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

FGTS - 8%
REMUNERACAC SEM 13° SALARIO 9.326,32
REMUNERAGAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAQ INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 37.414,54
REMUNERACAQ 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 16
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTOQ ATE 07/05/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
746,10 0,00 0,00 0,00 746,10




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/04/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:11:35
pAG ¢ DO0OB/0008

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVG SEFIP

EMPRESA

o N® ARQUIVO: LTHcO0aQrGKO000-6
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: MCOGXIVI70D0000-9 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 04/2018 COD REC:115 COoD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CHNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE: 8513900
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4.296,84 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.471,16
SALARIO FAMILIA: 63,42 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIC MATERNIDADE: 110,90 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHG - ADIC, 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGCACQ PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUCAD PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANQOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAC y
PERIODO INICIAL: PERICDC FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AQ LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDC PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H 0 Il: I T2: 0 I3: 0 Id: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M : 0 Wl: 0
N2: 0 N3: 0 0l: 0 o02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 1 g2 0
Q3 0 Q4. 0 Q5: 0 Qé6: 0 R : g B2 0 S53: 0 uUl: 0 02« o B3: 0
V3 0 W3 0 X : [ 1 21 1 223 0 Z3: 0 24; 0 Z5: 0 Z6: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/04/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:11:35
PAG 0001
COMPROVANTE DE DECLARAGAO DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: LTHcO0aQrGK0000~-6
EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: MCOGXIVI7ODOODD-9 INSCRICAD: 50.817.345/0001-00
COMP: 04/2018 COD REC: 115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE : 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: 5P CEP: 1HUH5-110 TELEFONE: 15-32282949 CNAE : 8513900
APURAGAC DO VALOR A RECOLHER: 639 620 744 779 T Yoran
SEGURADO
Empregados/Avul sos 4.471,16 0,00 0,00 0,00 4.471,16
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 ¢, 00 a,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avul sos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocives 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Producdo 0,00 0,00 o, 00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
(-) Retengao Lel 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 174,32 0,00 0,00 0,00 174,32
{-) CCI'I'IP&I‘ISE(:!G O;QU D,UU 0,00 0,00 O‘U{]
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.296,84 0,00 0,00 0,00 4.256,84
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 g, 00 0,00 o 37&5_--
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.296,84 0,00 0,00 0,00 4.296,84

R b T —— P— T r—— e

(*) Os valores de retencdo, salario-féaIlialsalario-maternidade € compensagdo demonstrados sdo os efetivamente abatidos.

A DECLARAGAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAC PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAC DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM) CREDITO(S) PASSIVEL(1S) DE INSCRIGAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAC JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAC QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS A0 MESMO PERIODO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAC DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIC DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APRQVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES.




MINISTERIQ DA FAZENDA - MF DATA: 26/04/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 17:11:35
GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/201¢%) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 04/2018

EMPRESA INSCRICRO OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENCAO JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

4.471,16 0,00 0,00 174,32 0,00 0,00 4.296,84 0,00

OBSERVACAC : PERCENTUAL DE ISENCAO DE FILANTROPIA : 100,00 %

o e T ] T S S S e o o o o




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

| RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIQASSISTENCIAS

Entidade: Associacao Proex de Sorocaba
Tipo do Servigo: Servico de Protegdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias
Més/Ana: Abril de 2018

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS N° DE DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR) PARTICIPANTES PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

ATIVIDADES DIVERSAS:

Oficina de tapetes- Na oficina de tapetes os atendidos
prepararam 0 matenal que sera usado na confecgdo de
tapetes de retalho. Nesta primeira etapa os tecidos foram
separados e cortados de acordo com cada tipo de tapete a
ser confeccionado. Nesta oficina foi possivel trabalhas a
coordenagao motora e a habilidade com o uso de
ferrameantas tde artesanato como a tesoura
ATIVIDADEGRUPAL 23 Oficina de pintura- Nesta oficina os tendidos iniciaram as
confecgbes de  luminanas em mdl, cem pintura e
decoupagem com filtros de café usados. Trabalhamos nesta
oficing a coordenagdo motora,

Atividades externas- As atividades externas tiveram como
ohjetivo a limpeza da horta e preparacio para o replantio
de hortalicas. O contato com a horta traz muttos beneficios
ags atendido, a destreza com o contato manual com a terra,
a_toncentracdo, as habilidades com as ferramentas o A~

Jessica Cristing Godoy -
Orientadora Social




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

replantio de hortalicas. O contato com a horta traz
muitos beneficios acs atendido, a destreza com o
contato manual com a terra, a concentracao, as
habilidades com as ferramentas e proporciona tambem
certo relaxamento para os atendidos, pelo fato de
estarem fora do ambiente cotidiano e por estarem em
contato com a natureza, proporcionande bem estar e
qualidade de vida.

Projeto identidade- Dado iniciamos o "PROJETO
IDENTIDADE". Este projeto tem como por objetivo,
trabalhar o autoconhecimento de cada individua,
mostrando a eles qual o seu real lugar na sociedade,
trabathando os direitos e deveres de cada um ¢ se
autodescobrindo enguanto pessoas.

O primeiro encontro trouxe como tema a pergunta:
“Quem sou eu?”. Sendo dirigido pela orientadora social
com auxilio da psicologa e da assistente social, o tema
levou os atendidos a se questionarem sobre como eles
sao para as pessoas, como eles acham que sao para si
proprios e como eles realmente sdo enquanto pessoas
sentimentos e identidade. Foi aplicada uma dinamica,
onde foi passado um pacote de presente, que

guardava um espelho, cada participante abriu o pacote
e viu o conteudo individualmente. Tendo visto o
proprio refllexo, o intuito da dinamica fol mostrar aos
atendidos que a vida de cada um e um presente que_, f

G-
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim Isafer

CEP; 18085-110 - Sorocaba/sP

Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www._proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

internacional da mulher

Desenvolvemos a percepcao musical atraves exercicios
\.I'Glcg‘lih, como UG(EI”IE‘$ g .'IC|UE.‘ELLFHE‘F'IT.OS YOCAS,

E atraves de gravagdes desenvolvemaos a percepcao de
estilos musicais e instrumentos musicais

FAMILIAR 10 QOrientacao realizada com as familias dos usudrigs com o | Evelin £. Marins Machado
ohjetivo de trabalhar demandas relationadas a fase de Psicologa
desenvolvimento maturacional em que se encontram. CRP 06/103462
INDIVIDUAL 5 Evelin E. Marins Machado
Realizadas orientagdes individua:s para trabalhar demandas Psicologa
roferentes ao comportamento dos usuarios CRP 06/103462
18 Reahzada Grupo "Do lLado de Dentro” com os wsuanias | Evelin E. Maring Machado
ATIVIDADE GRUPAL visando trabalhar aspectos afetivo-emocionats para um Psicologa
melhor conhecimento de si mesmo. CRP 06/103462

SERVICO SOCIAL

SERVICO SOCIAL:

3 Reunides de equipe ; 3 reunidao com as familias; 03
Avaliacoes socioeconomica e entrevista social - 17
Contato telefénico com as familias,

4 Contato com a rede Assistencial, Realizacao de 3 PIA
e Atividade mercado de trabalho.

GRUPO :CONHECER PARA EXIGIR:

Iniciameos seguindo o cronograma de atividades; o
primeéiroencontro com o tema: Acessibilidade - introgucas
aos direitos do deficiente

Imciamos com um video esclarecedor € debatemos sobre o
gue for apresentado, Em seguidaos atendidos

desenvolveram uma atividade pintando uma imagem LSmMO

Mana Tereza C Santos
Assistente Social
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simbolo da acessibilidade.

ATIVIDADE GRUPAL

| LAR DOCE LAR:( AVPS - ATIVIDADES DE VIDA

PATRICA)

O Projeto se concentrou no ambiente do quarto, com
arganizacao de gavelas e guarda-roupas, cama. Treino de
dobrar roupas, toathas e lengois.

Rosana T Yamaguchi
Terapeuta Ocupacional

ATENDIMENTO FAMILIAR

AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:

- Orientacao sobre o aprimoramento da escovagao dos
dentes durante o horario da higiene bucal.

- Orientagao sobre 0 manuseio de talheres e postura a
mesa durante o horario de almocgo e lanche dos
atendidos.

- Acompanhamento, orientagao e treinos sobre os
cuidados dos cabelos, unhas, pele, higiene das roupas,
ouvido externo, pes, e manutencao do kit de higiene
pessoal,

-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a
questao da higiene e cuidado pessoal e mencionada
para que cada um construa a consciéncia sobre a
responsabilidade na tarefa cotidiana de cuidado
pessoal.

Rosana T Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

23

CULINARIO SABOR ESPECIAL:
O Projeto de culinaria for realizado com a produgdo de
bolos, e salgados recheados de frios

Rosana T.Yamaguchi
Terapeuta Ocupacional

ATVIDADE GRUPAL

OFICINA RODA VIVA:
A oficina realizou encontros abardando o tema dos

Rosanea T.Yamaguchi -
terapeuta ocupacional

F
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cotidiano.

ATIVIDADE GRUPAL

23

EXPRESSAO CORPORAL:

Foi realizada uma gincana no projeto com atividade:,
recreativas com estafetas utilizando baldes, garrafas pots e
agua, bexigas com dgua, atividades com arcos |, jogos
cooperativos, pinturas de rosto ¢ musicas carnavalescas.
Fai realizado exame biometrico peso/altura para controle
do desenvolvimento dos usuarios e para trabalhar nocdes
de vida saudavel com uma boa alimentacdo e pratica de
atividades fisicas,

Ana Cristina Pereira Baniett)
Professora de Educagio
Fisica

ATIVIDADE GRUPAL

22

Avaliacido enfocando a linguapem, cognicdo, e avahacio
dastungoes de mastigacdo e depluticio  durante  as
refeicoes

Aparecida YamiINishimor -
Fonoaudiologa

ATIVIDADE GRUPAL

03

Atendimento do Coral - enfocando a articulagdo © cuidados
vVOCALs

Aparecida YunmuiNishimor -
Fonoaudiologa
Matus Barbosd Duarte -
Instrutor de Musica

Obs:
ARTICULACAD COM A REDE SOCIQASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
CAPS Aquarela Discussao de Caso Acompanhamento
CMAS Heuniao do Conselho Participatdo
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RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSAS:

Oficina de Carnaval- 100% dos atendidos desenvolveram a oficina de forma produtiva
Todos as atendidos desenvolveram as atividades de forma muito satisfatoria, e nesta eficina trabathamos a criatividade a coordenagao motora fina ne
manuseto dos materiais pequenos e delicados.

Oficina de Tapetes- 70% dos atendidos desenvolveram as atividades com facilidade, 30% dos atendidos tiveram grande dificuldade em executar a atividado
no manuseio das ferramentas.

Todos os atendidos participaram da oficina e desenvolveram bem cada etapa, alguns apresentaram algumas dificuldades no manuseio da tesoura. Nesta
oficina trabalhamos a lateralidade concentragdo e coordenagao motaora

Oficina de Pintura- 100% dos atendidos desenvolveram a oficina 70% dos atendidos desenvolveram de forma satisfatona todas as etapas, 30%
apresentaram dificuldade com a coordenagao motaora.

Todos os atendidos desenvolveram as atividades Alguns atendidos apresentam dificuldade de concentracdo e coordenacdo na elaboragio da atividade. Os
demais executaram de forma satisfataria todas as etapas da atividade

Projeto Identidade- Todos as atendidos participaram do primeirg encontro. Alguns tem mais dificuldade para se expressar mas ndo deixaram de participar.
Projeto Identidade- Todos s atendidos participaram e mostraram grande interesse em participar do grupo. Ouve excelente participagdo de todos durante
o desenvalvimento da dinamica e da roda de partilha, A devolutiva dos atendidos em relagao ao primeiro grupe for muito positiva,

MUSICALIZACAO:

Uma média de B0% dos usuarios conseguiram desenvalver as atividades propostas,

Memaria das letras e memoria musica(melodia e ritmo), percepc¢do de estilos musicals & BXpressao corporal

PSICOLOGIA:

Familiar:A tecnica de Psicologia acolheu as informacgoes gue foram trazidas pelos responsaveis e orientou as familias com relacdo as diferentes demandas
apresentadas. Pdade-se observar que 05 genitores aderiram aos apontamentos feitos, e se comprometeram a dar continuidade as orientag6os ne ambito
familiar

Individual Atraves das orentacdes realizadas e com o respaldo emocional da tecnica, o5 atendidos puderam refletir formas diterentes de lidar com
situagdes contlituosas, visando obem-estar e um convivio social saudave!

—
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Grupal: A maioria dos atendidos compreenderam as propostas solicitadas, e atraves de diferentes recursos ludicos, conseguiram expressar suas emogoes ¢
gradativamente estio desenvolvendo uma melhor percep¢ao de si mesmos. Porém, 6 usuarios que apresentam maior deficit cognitivo necessitaram de
ajuda da técnica e tiveram dificuldade para entender a proposta

SERVICO SOCIAL:

Aumento da frequencia das familias no grupo e boa participagao;

Participacao das familias no planejamento dos passeios para 2018, contribuigdo com ideias e organizacao;

Participacao dos usuarios avaliando o projeto atraves de relatos pontuando oque gostam.

Inserciio de 3 usuarios nas oficinas.

TERAPIA OCUPACIONAL:

AVDS:Os atendidos foram incentivados a associar a higiene com o bem-estar. Durante as atividades foi possivel abordar o tema do sentir-se bem para sé
relacionar com o outro

30% dos atendidos demonstram melhora significativa das habilidades para as tarefas de cuidado pessoal, como o cuidado com cabelos, peles, unhas, pélos,
dentes, entre outras '

LAR DOCE LAR:O foco no ambiente do quarto esta incentivando os atendidas a dar novos significados para este espaco, e aumentar o interesse na
responsabilidade de cada um em cuidar @ manter a organizagao e impeza,

100% dos atendidos conseguiram apresentar boa evolugdo no treino de dobrar roupas, no entanto, considerando cada um dentro de seu patencial atual e
individualidade. Cerca de 45% deles esta iniciando o processo, com uma toalha de rosto e camiseta

CULINARIA:

Os usuarios demonstram muita satisfagio em confeccionar as receitas ¢ mostram-se mais atentos aos cuidados de higiene necessarios para participar das
oficinas de culinana

As etapas de preparo estdo sendo divididas para que todos possam participar da confecgdo, dentro deste contexto, cerca de 25% dos usuarios ainda
demonstra dificuldade para acompanhar todo o processo dentro do ambiente da cozinha, apresentando agitagao psicomotora. Quanto ao uso de toucas ¢
luvas, somente uma usuaria ainda apresenta resisténca para permanccer com os equipamentos durante a oficina

RODA VIVA:

Os usuarios relataram algumas vivéncias relacionadas com os sentimentos abordados, facilitando o entendimento dos comportamentos e as diferentes
formas de enfrantar as situagoes adversas

100% dos usuarios mostraram envalvimento com os temas apresentados e cerca de 70% dos usuanos demonstra dificuldade para controlar o proprio
comportamento diante das situagées do cotidiano _
EXPRESSAO CORPORAL: y L1
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RELATORIO MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIDASSISTENCIAL

Entidads

Tipo do Servico

Mes/Ang: Abril - 2018

VAGAS CONVENIADAS

{quantas vagas de acgrdo com o eslabelecido ne Termo de Calaboracaoc) .
EXECUTADAS

73
Todos os usuarios atendidos pela argamiiacdo nb servigo de acordo ao Plano di Trabalbo independente da mieta conveniada) )

PESSOAS QUE PERMANECEM ATE O ULTIMO DIA NO MES DE REFERENCIA

fCom as pesstids que entraram no més Desse total subtrar as Jue sairam duranie o mas)

PESSOAS QUE VIERAM DO MES ANTERIOR

ATA DE
o ORIGEM (bairro onde ; A s
TELEFONE cside) FORMA DE ACESSO ENTRADA DATA DE SAIDA QU PREVISAOQ(_/ / )
r ae e
( / / )

=

a
-
2
=
”
o
>
o
m

A 1 25 ano lardim Rodrigo Procura Espantanca 11092 0/06/2018
24 an ld Do Caracoe Frocura Espontanea / 12.2004 JU/06/ 2018
21 an | i f wnhamento C Maria ) 1 10/06/ 1
23 D Santo Amaro Procura Espontanes 6/ 10/06/
24 ano Ana Paula Eleuterc F '] 1

@~ || & i =

| Soma Mari /0272
Ed 19,03, 201 ;

Brigadeiro Tobia 1.0 SLU 6/2018
9
10 23 ann: fita Lucia ]G4 { A/ 0OE 5
11 G ant la Fio t 3. 2007 T L 15
12 21 anos redum Papliato 4. 00 14
13 1 20 and g0 Maria do Carn ) I]C




14 |l y 18
15 i him | 1] AF 7
lb 3& 1 114983 | H ] L [
17 Manana pad 3 R Pre 6 18
18 MNe f e M P ) 6 ) 318
19 Jdete de Fa i b o g 14 3 ' | ) 11
20 Priscila Far 1 rod Isal P i n ] 0 ( 018
21 Rah lva Leand 0 15 juld Fleu F itd Espo ] 1. 1 18
22 30/06/2018 i6/20 0/06 | 0/CGe/2018 30/06/2018 { 018
23 Walace Lma G | | i Id Piratininga Procura Espontlanea i 1. 062018
PESSOAS QUE ENTRARAM NO MES
i DATA DE
ORIGEM (bairro onde = L
N NOME IDADE TELEFONE te] FORMA DE ACESSO ENTRADA DATA DE SAIDA OU PREVISAO(_/ /_ )
reside
T
)
].
PESSOAS QUE SAIRAM NO MES
DATA DE
ORIGEM [bairro onde i e = ;
MNE NOME IDADE TELEFONE e) FORMA DE ACESSO ENTRADA DATA DE SAIDA QU PREVISAO (_/_J_
reside
g (. f 4 )
1 } i t | y decla
~ \
1 Fé

ASSISTENTE SOCIAL/COORDENADORA

CRESS5:42765

A

ETORA/PRESIDENT
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SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagao ProEx de Sorocaba |Més: Abril/2018
. NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
& Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
~ Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 07 de junho de 2018.
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\/Mércia Cristina Neubauer M. Duarte
Diretora Presidente




